CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 20/21

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam enviados esforços visando: I - a correção

no nome das vias públicas indicados nas duas placas colocadas próximo ao cruzamento da

linha férrea na saída para Imbituva; II – a colocação de placa indicativa com o nome da Rua

Altamir da Cruz Rodrigues no Parque Industrial.

Justificativa

As duas placas colocadas próximo ao cruzamento da linha férrea, no Bairro Vila Nova,

na saída para Imbituva, estão em desacordo com as Leis Municipais n.º 1.778/2017 e 1.890/2019

que denominam as vias indicadas. Assim, solicita-se a correção no nome das vias.

Quanto a colocação de placa indicativa com o nome da Rua Altamir da Cruz

Rodrigues no Parque Industrial (Lei Municipal n.º 1.929/2020) é reivindicação de empresário com

estabelecimento em referida rua.

Contando com o apoio de todos os Vereadores na aprovação, espera-se o empenho do

Executivo Municipal ao que ora se apresenta.

Teixeira Soares, 18 de fevereiro de 2021.

José Carlos Salapata                                Gerônimo Tasior